
UỶ BAN NHÂN DÂN  
TỈNH GIA LAI 

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số           /QĐ-UBND          Gia Lai, ngày         tháng 11 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành 
Dự án: Đập dâng Phú Phong, huyện Tây Sơn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc 

hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 1664/2025/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Ủy 

ban Thường vụ Quốc hội về việc Sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Gia Lai năm 2025; 
Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2021 của 

Chính phủ quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư 
công; 

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2021 của Bộ 
trưởng Bộ Tài chính quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết 
toán; 

Căn cứ Thông báo kết quả kiểm toán số 337/TB-KVIII ngày 18/9/2023 của 
Kiểm toán nhà nước Khu vực III về việc thông báo kết quả kiểm toán tại Ban Quản 
lý dự án Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Bình Định; 

Theo Báo cáo kiểm toán độc lập về Báo cáo quyết toán dự án hoàn thành 
số 742/2025/AAC-BCKT ngày 22/4/2025 của Công ty TNHH Kiểm toán và Kế 
toán AAC về kiểm toán báo cáo quyết toán Dự án: Đập dâng Phú Phong, huyện 
Tây Sơn; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 466/TTr-STC ngày 11 tháng 

11 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành, với các nội 
dung chính như sau: 

- Tên dự án: Đập dâng Phú Phong, huyện Tây Sơn. 
- Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh 

Bình Định (nay là Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh 

Gia Lai). 



2 

- Địa điểm xây dựng: Huyện Tây Sơn, tỉnh Bình Định (nay là xã Tây Sơn 
và xã Bình An, tỉnh Gia Lai).  

- Cấp quyết định phê duyệt dự án đầu tư: UBND tỉnh Bình Định (nay là 

tỉnh Gia Lai). 

- Loại nhóm dự án, cấp công trình: Công trình Nông nghiệp và PTNT, dự 

án nhóm B, công trình cấp III. 

- Thời gian thực hiện: 2019 - 2024. 

Điều 2. Kết quả đầu tư 

1. Chi phí đầu tư: 
Đơn vị tính: đồng 

Nội dung Dự toán được duyệt 
lần cuối 

Giá trị quyết toán 
được phê duyệt 

Tổng số: 753.664.382.000 736.379.437.638 
I. Hạng mục: Đập dâng 660.490.439.000 645.880.165.638 
1. Chi phí bồi thường, GPMB 29.092.000.000 28.722.961.000 

2. Chi phí xây dựng và thiết bị 579.405.302.000 577.331.470.638 

3. Chi phí quản lý dự án 7.472.408.000 7.349.472.000 

4. Chi phí tư vấn đầu tư xây 
dựng 

22.263.591.000 20.900.179.000 

5. Chi phí khác  14.091.550.000 11.576.083.000 

6. Chi phí dự phòng 8.165.588.000 0 

II. Hạng mục: Tuyến đường 
kết nối từ đập dâng đi Quốc 
lộ 19B 

93.173.943.000 90.499.272.000 

1. Chi phí xây dựng và thiết bị 85.692.005.000 85.076.974.000 

2. Chi phí quản lý dự án 1.108.224.000 1.089.861.000 

3. Chi phí tư vấn đầu tư xây 
dựng 

3.490.696.000 3.334.969.000 

4. Chi phí khác  1.347.264.000 997.468.000 

5. Chi phí dự phòng 1.535.754.000 0 

 

2. Vốn đầu tư 
Đơn vị tính: Triệu đồng 

 
Nội dung 

 
Dự toán 

được duyệt 

Thực hiện 

Giá trị 
quyết toán 
đề nghị phê 

duyệt 

Số vốn đã 
giải ngân 

Số vốn còn 
được giải 
ngân so 

với giá trị 
quyết toán 

đề nghị 
phê duyệt 

Số vốn 
đã thu 
hồi so 
với giá 

trị quyết 
toán đề 

nghị phê 
duyệt 

1 2 3 4 5 6 
Tổng số 753.664,382 736.379,438 737.662,700 538,146 1.821,408 



3 

Vốn đầu tư 
công: 

  737.662,700   

Vốn ngân sách 

nhà nước:   737.662,700   

- Vốn ngân 
sách trung 

ương 

  552.000,000   

- Vốn ngân 
sách tỉnh 

  185.662,700   
 

  3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư: 
Đơn vị tính: đồng 

Nội dung 

Thuộc chủ đầu 
tư quản lý 

Giao đơn vị khác quản lý 

Giá 
trị thực tế 

Giá trị 
quy đổi Giá trị thực tế Giá trị quy đổi 

Tổng số   736.379.437.638 736.379.437.638  

1- Tài sản dài hạn 

(tài sản cố định) 
  

736.379.437.638 736.379.437.638 
 

2- Tài sản ngắn 
hạn 

    
    

  4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: Không. 

4.1. Chi phí thiệt hại do các nguyên nhân bất khả kháng: Không. 

4.2. Chi phí không tạo nên tài sản: Không. 

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: Không. 

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan. 

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư:  

1.1. Được phép tất toán chi phí và vốn đầu tư công trình là: 736.379.437.638 

đồng, cө thể: 

Đơn vị tính: đồng 

Nguồn Số tiền Ghi chú 

Tổng số 736.379.437.638  

Vốn từ Ngân sách nhà nước: Trong đó:  736.379.437.638  

1. Vốn đã bố trí:  737.662.700.000  

- Vốn ngân sách Trung ương 552.000.000.000  

- Vốn ngân sách tỉnh 185.662.700.000  

2. Vốn chưa bố trí: 538.146.000  

3. Vốn đã thu hồi: 1.821.408.362  
 

1.2. Tổng các khoản công nợ tính đến thời điểm nӝp Báo cáo quyết toán như sau:  
- Tổng nợ phải thu: 0 đồng. 



4 

- Tổng nợ phải trả:  538.146.000 đồng;  

+ Chi phí quản lý dự án:    99.977.000 đồng; 

+ Chi phí giám sát thi công xây dựng và lắp đặt thiết bị: 63.144.000 đồng; 

+ Chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết toán: 375.025.000 đồng. 

 - Chủ đầu tư chịu trách nhiệm thực hiện các khoản nợ phải trả sau thẩm tra, 
quyết toán đảm bảo kịp thời, đúng theo quy định. 

1.3. Chủ đầu tư chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật về tính pháp lý 

của hồ sơ, tài liệu và tính chính xác của số liệu, khối lượng, chất lượng công trình 

cung cấp để lập báo cáo quyết toán. 

2. Trách nhiệm của các đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài 
sản, cө thể như sau: 

Đơn vị tính: đồng 

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản 
Tài sản dài hạn/ 

cố định 
Tài sản 

ngắn hạn 
Công ty TNHH Khai thác công trình 

thủy lợi Bình Định 
596.737.853.543 

  

UBND xã Tây Sơn 55.977.395.131  

UBND xã Bình An 83.664.188.964  

Giao chủ đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có 
liên quan tổ chức bàn giao tài sản đúng quy định. Đơn vị tiếp nhận tài sản chịu 

trách nhiệm theo dõi, quản lý, sử dөng tài sản được giao theo đúng quy định hiện 

hành. 

3. Sở Tài chính: Chịu trách nhiệm về trình tự thẩm tra, kết quả thẩm tra 

quyết toán theo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 4. Căn cứ số liệu quyết toán được duyệt, các cơ quan liên quan cấp 
phát, thanh toán, hạch toán vốn đầu tư xây dựng cơ bản theo đúng quy định. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây 

dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước khu vực XV, Giám đốc Ban Quản lý dự án 
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Gia Lai, Giám đốc Công ty TNHH Khai 

thác công trình thủy lợi Bình Định; Chủ tịch UBND các xã: Tây Sơn, Bình An và 

thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./. 

Nơi nhận: 

- Như điều 5;                
- CT UBND tỉnh; 

- PCT Dương Mah Tiệp; 

- CVP, PVPNN; 

- Lưu: VT, N6. 
 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Dương Mah Tiệp 


